ОТЧЕТ

о проделанной работе председателя Гаевской территориальной администрации Ирбитского муниципального образования

за 2017 год

Информация о численности населения, проживающего на территории

	Наименование населенного пункта
	Численность проживающих, человек
	из них:
	

	
	
	родилось
	умерло
	работающие
	число хозяйств

	ИТОГО:
	2152
	31
	20
	993
	738

	
	
	
	
	
	

	дер. Гаева
	537
	10
	9
	269
	172

	пос. Дорожный
	86
	1
	-
	39
	34

	дер. Ерзовка
	70
	-
	-
	34
	28

	дер. Кекур
	402
	1
	3
	168
	136

	дер. Кокшариха 
	107
	4
	1
	41
	39

	пос. Лесной
	153
	3
	4
	79
	53

	дер. Мордяшиха
	52
	1
	1
	17
	18

	пос. Рябиновый
	403
	8
	1
	211
	130

	пос. Спутник
	342
	3
	1
	135
	128


Информация имеющихся хозяйств, предприятий на данной территории;

	№ п/п
	Наименование хозяйства, предприятия, учреждения
	ФИО руководителя

	1.
	СПК «Пригородное»
	Н.Л.Неймышев

	2. 
	МОУ Гаевская основная общеобразовательная школа
	Л.В.Самбурова

	3.
	МДОУ Гаевский детский сад
	Л.П. Ваганова

	4.
	Гаевский СДК
	Н.А.Юдина

	5. 
	Гаевская сельская библиотека
	Ю.А. Сидорова

	6.
	Почта
	Л.М. Вялкова

	7.
	ФАП д. Гаева
	Е.М. Бунькова

	8.
	ФАП п. Рябиновый
	О.Н. Глубоковских

	9.
	ФАП п. Лесной
	Н.П. Никитина

	10.
	ФАП п. Спутник
	О.В.Карпова

	11.
	ИП Пдкорытов А.И.
	А.И. Подкорытов

	12.
	ИП Максимкин А.М.
	А.М. Максимкин

	13.
	ООО «Валерия»
	С.В. Коростелева

	14.
	ООО «Монтажник»
	Н.К. Моденов


Информация о проведенных основных мероприятиях на территории
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	дата
	Ответственный

	1.
	Мероприятия к 72-летию Победы


	январь - октябрь
	Гаевская территориальная администрация;

МКОУ Гаевская ООШ

МКДОУ Гаевский детский сад

Гаевский СДК

Гаевская библиотека

Совет ветеранов

ИП Подкорытов А.И.

	2.
	День пожилого человека
	29.09.2017 
	Гаевская территориальная администрации

Гаевский СДК

Совет ветеранов

	3.
	Вечер памяти руководителей сельскохозяйственных предприятий Ирбитского района 
	08.12.2017
	Гаевская территориальная администрации

Гаевский СДК

Совет ветеранов

СПК «Пригородное»  

	4.
	Юбилей поселка Спутник
	26.06.2017
	Гаевская территориальная администрации

Гаевский СДК

Совет ветеранов

СПК «Пригородное»  

ИП Подкорытов А.И.


4. Информация о выполненных основных расходных полномочиях территориальной администрации:

Бюджет составлял —4206016,00.                                                                     

Исполнение — 99,0%

	1. Модернизация уличного освещения
	1100000,0

	2.  Строительство  детской площадки 

пос. Лесной
	290000,0

	3.  Дороги
	644000,0

	4. Благоустройство территории
	160000,0

	5. Электроэнергия 
	720000,0


5. Информация о работе с обращениями граждан на территории
	Тематика вопроса
	Количество вопросов

	Итого
	2455

	ЖКХ
	279

	Благоустройство
	-

	Жилье (строительство, ремонт и предоставление жилья)
	-

	Ремонт дорог (мостов, плотин)
	-

	Газификация
	117

	Землепользование
	41

	Транспорт
	26

	Управление муниципальной собственностью (приватизация, аренда)
	51

	Социальное обеспечение
	238

	Материальная помощь
	-

	Образование
	230

	Торговля
	7

	Здравоохранение
	11

	Государственные награды
	-

	Финансы
	-

	Связь
	19

	Архив
	57

	Экология
	32

	Трудоустройство
	27

	Культура, спорт, молодежь
	7

	Агропромышленный комплекс
	-

	Миграционная служба
	419

	Другие вопросы
	894


6. План значимых мероприятий на 2018 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	дата
	Ответственный
(ФИО должность)

	1.
	Ремонт дороги д.Кокшариха, 

ул. Рассветная, дамба
	
	администрация Ирбитского МО

	2.
	Строительство объекта «Газоснабжения жилых домов д. Кекур, пос. Спутник»
	
	администрация Ирбитского МО

	3. 
	технологическое присоединение уличного освещения: 

пос. Рябиновый ул. Светлая, 

ул. Заветная; 

дер. Кекур ул.Камышовая 
	июль - август
	Калиновский В.В.

	4.
	Благоустройство пос. Спутник
	июнь - август
	Калиновский В.В.


7. Юбилейные даты на предстоящий год (предприятий, учреждений, 
руководителей)

Юбилей председателя СПК «Пригородное» - Неймышева Н.Л. 

Председатель Гаевской 

территориальной администрации                                                         В.В.Калиновский
